



## **Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online**

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### **Støt vores arbejde – Bliv sponsor**

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### **Ophavsret**

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### **Links**

Slægtsforskernes Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Karl Thorsen

Sømandslægten Holm  
fra Allinge

99.9 Ho 45 t  
1927

Sømandslægten H O L M

---

fra Allinge.

---

samlet 1927 af K.Thorsen

R e n n e .

Påtegning med anden hånd:

Giver Løvinds Fader, hvis Navn var Lefning Givers, var omkring Aaret 1690 Skolelærer i Allinge og Sandvig, hans Søn Giver Løvind blev ogsaa Skolelærer sammesteds omkring 1732.

---

Den Wikingeslægt som drog vidt over Verden,  
fortæl din Skæbne, fortæl din Færd.  
Fortæl om Kampen ved Ishavets Lande.  
Fortæl din Længsel mod hjemlige Strande.  
Du skal ej udslettes ved Dom eller Glemsel. -  
Hvorfra fik du Lyset, som straalet i Trængsel? -

Hasle i Maj 1928

H. M. Tofte Holm

---

Ifølge Allinge Kirkebog i Landsarkivet blev Niels Giversen begravet 10. Novbr. 1786, 42 Aar gl., Søn af Giver Løvind og døbt i Allinge 23. September 1744. Hustruen var Bodil Kirstine Hansdatter. Han blev baaret af Karen Hans Hyldebrands (Faddere: Samuel Johansen, Hans Hansen, Kirstine Mogensdatter, Ingeborg Simon Andersens). Niels Giversen efterlod sig ved sin Død: Hustru Bodil Kirstine Hansdatter og flg. Børn: Jørgen Nielsen, paa 9de Aar; Hans Friderich Nielsen, paa 7de Aar; Niels Nielsen, 4 Aar; Johan Nielsen, paa 2det Aar; Karen Cathrine Nielsdatter, 10 Aar (jvfr. Hammershus Birks Skifteprotokol 1742-87, fol. 382-385).

- - - 0 - - -

Ifølge Allinge Kirkebog i Landsarkivet havde Niels Giversen i Allinge og Hustru Bodil en Søn, der blev døbt 16. Oktober 1785 i Allinge Kirke og fik Navnet Johan. Det er Johan Nielsen Holm, der ved sin Død i Allinge 17. Maj 1855 opgives at være 70 Aar gammel, født i Allinge, Søn af Niels Giversen.

- - - 0 - - -

Johan Nielsen Holm, Borger og Skipper

i Allinge, og Efterkommere.

Johan Nielsen Holm, Borger i Allinge, der var født samme Sted 1785, nævnes som en af de første, der satte sig i Spidsen for Kaperi af engelske Skibe under Krigen med England 1807-14. En Beretning herom findes i Rigsarkivet. Det er en Rapport, skrevet af Kaperformændene og afsendt til Bornholms Amtmand Frederik Thaarup, dateret 6. November 1807, og lyder saaledes:

"Hermed maa vi til behagelig Efterretning melde, at i Dag Eftermiddag Kl. 5. a 6 gik vi undertegnede med flere Ombord, først til en Engelsk Koffardie Brig, som var armeret med 4re Kanoner, og laa til Ankers for Allinge, ført af Kaptejn Giøds Steffen, hjemmehørende og destineret til London og kommende fra Riga med Skibet "Hoog", ladet med Hamp, og fører 9 Mand stærk, som alle er i Land undtagen Styrmanden, som er bleven Ombord for at see, at alting har gaaet og gaar ordentlig til, og ingen Fornærmelse skeer, dog maa observeres, at denne Capitain var saa enfoldig, og gik først i Land med 3de af sine Mænd, som straks blev anholdte. Ligeledes have vi erobret et Brigskib "Edward" armeret med 3 Kanoner, ført af Capitain Johan Fel, hjemmehørende og destineret til Hull i England, ladet med Planker og Fyrrebjælker, fører 10 Mand stærk og haver 2 Mand som Passagerer fra et andet forlist Engelsk Skib; disse Folk ere ogsaa i Land bragte saa nær som Styrmanden, for at tilsee at alting gaar ordentlig til. Da vi erobrede sidste Skib var der tvende andre engelske Capitainer der ombord, hvorpaa den ene sprang i sin Jolle om Bagbord tillige med sine Folk, naar vi kom om Styrbord, han roede da til sit Brigskib, uagtet vi gave ham nogle Skud med vore Flinte; ved han kom ombord, beraabede han det Barkskip, som laa tæt ved ham, hvis Captain var ombord paa det sidst erobrede Skib, hvorpaa disse Skibe kappede deres Ankere fra dem og gik til Søs. Denne Capitain Nielsen fra Barkskipet er ogsaa i Land bragt, og hans Skib holder sig her under Allinge, som er meget armeret, og haver allerede givet nogle Skud med Skarpt imod de erobrede Skibe, men vi har sat os i temmelig god Forsvarsstand og haaber at beholde det tagne i Pris. Vinden er os contra, da vi ønskede at have

bragt dem til Rønne og efter Omstændighederne maae nødes til at bringe dem til Christiansøe, efter for det første at bringe dem her paa Bugten for Sandvig, hvor vi kunde faa Beskyttelse fra Batterierne. Skulde herom og uden være noget som Deres Velbaarenhed haver at befale, ønskede vi at samme som snarest tilstillet til Efterlevelse, eller at Deres Velbaarenhed vilde behage at rejse herved, for at give videre Forholdsordre om Skibsfolkene med mere. Erobringen<sup>var</sup> for det første Kl. imellem 10 og 11 slet.

Hans Jørgen Holm.

Christen Piił.

Mogens Alling.

Hans J. Christensen.

Johan N. Holm.

Allingeboerne var hurtige til Handling; thi Kaperreglementet var just udstedt 3 Dage i Forvejen, den 3. Novbr., og først 8. November blev den første Priseret nedsat.

Om Erobringer af de to Brigger meddeler en anden samtidig Beretning, at nogle faa ubevæbnede Allingebo tog ud til tre engelske Skibe med Fisk og Fjærkræ, som de foregav at ville sælge. Engländerne indlod sig villig i Handelen og sendte endog en Baad i Land, hvis Besætning blev anholdt. Efter Besøget om Bord kendte Bornholmerne Besætningernes Størrelse og gik om Aftenen til Angreb bistaat af nogle Søfolk fra Rønne.

Nogle Dage senere erobrede man endnu tre engelske Skibe. Disse blev tagne ved List, prajede mens de gik under Sejl, og under Paaskud af at ville sælge Proviant. Men under Presenninger havde de fredelig udseende Handelsbaade skjult en Trop væbnede Mænd, der sprang om Bord, satte Kaptejnen Pistolen for Brystet og bemægtigede sig Skibet.

Saaledes kunde Amtmanden den 27. November indsende Rapport til Regeringen om følgende Skibe med Ladninger tagne ud for Allinge:

Den 6. November

Brig "Edward" af Bidlington ved Hull, Værdi 6000 Rdl.,			
		Ladning	7.000 Rdl.
Snou "Oak" af Whitby .....	-	5000 - -	22.680 -

Den 20. November

Brig "Susanne" af Whitby .....	-	6000 - -	59.800 -
Brig "John & Elisabrth" af Scharborough	-	4ppp - -	5.000 -
Brig "Blair" af Dundee i Skotland	-	3000 - -	14.000 -

Ialt en Fangst til Værdi 132.480 Rigsdaler.

Som Svar paa Amtmandens Rapport skrev Kronprins Frederik fra Hovedkvarteret i København d.15.December 1807 "at Amtmanden paa kraftigste Maade skulde søge at understøtte de brave Bornholmeres Mod og Aand, som Jæg er vis paa brænde af Attraae efter at hævne Kongens og Fødelandets Fornærmelser, og dermed vise sig deres Forfædre værdige."

For Allingeboerne blev Kaperiet en stor Indtægtskilde, en Rigdom hvori Johan Nielsen Holm ogsaa fik Del. Men siden rante det Uheld ham at blive taget til Fange af Fjenden, en Begivenhed der ifølge Slægtstraditionen skal være foregaaet under følgende Omstændigheder:

Det var i Sommeren 1811, at Johan Nielsen Holm med sin lille Jagt var paa Rejse fra Bornholm til nærmeste danske Havn med en Ladning Heste, en farlig Chance-Sejlads; thi det var Krigskontrabande, og vi var i Krig saavel med England som dets Allierede - Sverrig. Jagten blev opbragt og ført til Ystad, hvor den med Ladning blev Ladning blev konfiskeret, og Johan Holm fængslet, et Fangenskab der varede 18 Maaneder. Hustruen og hans Venner i Allinge fik om-sider samlet saa stor en Sum, at han kunde løskøbes. Men hun maatte realisere de fleste Ejendele, endog de kostbare Familie-Smykker gik med. Nytaarsaften 1812 ankom Johan Holm til Allinge i en aaben Baad, en lille Pram, hvori han havde krydset Hammervandet. Han var helt overiset og meget forkommen, men stod atter i Hjemmet som fri Mand.

Johan Nielsen Holm var gift c.1808 med Bolette Tofte, død 1869, Datter af Skibsfører og Købmand i København J.H.Tofte.

Ifølge Københavns Skibsliste 1794 afgik Tofte dette Aars April Maaned til Island med Cargaison og Provisioner og ankom atter fra Island i August Maaned med Fisk, Tran og Uldengods. -

Johan Nielsen Holm og Bolette Tofte havde følgende Børn:

- I. Christian Vilhelm Holm, født i Allinge 25.Januar 1810.
- II. Johanne Fridericha Emilia Holm, født 28.Marts 1811, døbt i Holmens Kirke i København 28.April samme Aar.
- III. Johannes Nielsen Holm, født i Allinge 14.April 1814.
- IV. Otteline Georgine Holm, født i Allinge 24.Maj 1816. (Otteline)
- V. Jørgen Friderick Holm, født i Allinge 15.April 1821.
- VI. Hans Tofte Holm, født i Allinge 30.Oktober 1823.
- VII. Juliane Cathrine Holm, født i Allinge 28.Marts 1826.
- VIII. Nicoline Jensine Holm, født i Allinge 8.November 1829.
- IX. Caroline Wilhelmine Holm, født i Allinge 12.Marts 1832.

Johan Nielsen Holm døde i Allinge 17. Maj 1855. Ved Indførelsen herom i Allinge Kirkebog staar, at han var født her, Søn af Niels Giversen. Hverken denne eller Hustruen nævnes andetsteds i Kirkebogen, der gaar tilbage til 1814.

Bolette Tofte døde i Rutsker 1869 af Kopper, hun paadrog sig ved at pleje sin Datter Juliane. De døde begge med 3 Dages Mellemlum. Begravet paa Ruts Kirkegaard.

I. Christian Vilhelm Holm, født 25. Januar 1810, Sømmand i Allinge. Som ung sejlede han udenrigs i 11 Aar, forhyret med engelske Skibe og deltog blandt andet i Kinakrigen, hvor han i en Battaile skød en kinesisk Admiral og fik Belønning herfor. Affæren skal have været omtalt i europæiske Blade. Han bragte med hjem en kostbar Silkedragt, der skal have tilhørt nævnte Admiral.

Christian Holm kom ulykkelig af Dage ved Drukning ud for Allinge Havn 1867.

Gift.

II. Johanne Frederikke Emilie Holm, født 28. Marts 1811 og døbt i København. Hun skænkede som Enke et stort Beløb (50.000 ?) til "Bombebøssen" i København.

Var gift første Gang med Restauratør Olsen, Kvæsthusgadens Kaserne.

Gift 2. Gang med Rentier Petersen, København.

Ingen Børn.

III. Johannes Nielsen Holm, født 14. April 1814, Sømmand og Skibsfører i Rønne. Deltog i Robbefangsten i det nordlige Ishav, hvor han blev kendt som den dygtigste Harpuner. Thi der skulde en stærk Arm og et øvet Øje til at give Robben det dræbende Stød. Det var især om Bord paa Briggen "Cecilie", at Johannes Holm var paa Ishavs-fart. Fra 1850erne blev Holm Fører af Skonnert "Søren Peter", senere Skonnert "Nestved", begge af Rønne.

Johannes Nielsen Holm var gift 1. Gang c. 1839 med Ane Margrethe Pelle, født 1811, død 1850, Datter af Lars Thomsen Pelle, Sømmand, Rønne, og Hustru Ane Dorthea Kofoed.

Gift 2. Gang 14-2-1851 med Aneke Dorthea Pelle, født 22-6-1815, Søster til 1. Hustru.

I første Ægteskab havde Johannes Nielsen Holm Sønnen af samme Navn:

1, Johannes Nielsen Holm, født 7-7-1840, Sømmand og Skibsfører i Rønne. 1868-78 førte han nævnte Brig "Cecilia", ~~1878~~ 1878-82 Brig "Aldebaram", som han ejede Fjerdepart i. 1882-90 Skonnertbrig "Camto", 1890-1900 Skonnert "Kurer". Efter at være "gaaet



i Land" virkede Johannes Holm som tilsynsførende Leder af større Havnearbejder i Rønne, saaledes Hovedreparationen af Dampskibskajen og Anlæg af den store Sydmole.

Han var gift 15-3-1867 med Christine Cecilie Andersen, født 7-4-1842, død 1905, Datter af Snedker i Rønne Mads Andersen og Hustru Cathrine Hald.

(Med en anden Haand: Johannes Nielsen Holm døde den 14 Maj 1932 og begravedes den 26 Maj paa Rønne Kirkegaard)

Johannes Nielsen Holm og Christine Andersens Børn: a - f.

- a. Johannes Mathias Holm, født 28-6-1868, Dampskibskaptejn, Selskabet "1866", Rønne.

Gift 20-1-1899 med Marie Cathrine Dreier, født 5-5-1866, Datter af Skomager Lars Dreier, født i Vestermarie 1816, og Hustru Kirstine Toxværd, født 29-12-1828, død 1912 (Datter af Urmager i Rønne Ole Hansen Toxværd (1805-89) og Hustru Kirstine Bjerregaard).

Børn: Lenitte Caroline Holm, født 1-6-1902, Sygeplejerske, Næstved.

Johannes Peter Holm, født 1-12-1903, Konstruktor, Snedker hos Burmeister & Wain.

- b. Alfred Peter Holm, født 14-5-1872, Maskinmester, København, gift 19-7-1906 med Helene Mathea Kofoed, Datter af Leo Kofoed, Savskærer, Rønne, og Johanne Hansen.

Børn: Johanne Cecilie Holm, født 26-10-1907.

Edith Helene Holm, født 12-10-1908.

- c. Kathrine Dorthea Holm, født 5-10-1874, gift i Amerika med Hans Michael Peter Hammer, Søn af Skibsfører i Rønne H.P.Hammer og Hustru Marie Kæmpe (Datter af Stenhugger Kæmpe).

Børn:

- d. Marie Michelle Holm, født 22-9-1877. Ugift.

- e. Jenny Johanne Holm, født 6-11-1879. Ugift.

- f. Frederik Holm, født 9-12-1881, Sadelmager, S.Francisco, død 20-1-1916.

Gift med Kirstine Koch, født 10-1-1886, Datter af Snedker Koch, Melsted, og Hustru Mathea.

Børn: Francisca Frederik Holm, født 5-11-1913.

Helen Dorthea Holm, født 5-12-1914.

IV. Ottoline Georgine Holm, født i Allinge 24.Maj 1816,  
gift med en Fisker i Allinge ved Navn Olsen.

V. Jørgen Frederik Holm, født i Allinge 15.April 1821. Ugift.  
Død i Allinge i 1840erne.

VI. Hans Tofte Holm, født i Allinge 30.Oktober 1823, død samme  
Sted 20-2-1909, 86 Aar gammel. Sømand, Grønlandsfart.

Siden Gaardejer, 6.Slg. Høgegaard i Klemensker; siden i  
Allinge. Den 3.Oktober 1852 var Sømand Hans Tofte Holm med  
til at redde en Skibsbesætning fra et synkende Skib ud for  
Allinge, under en Orkan under <sup>farefulde</sup> ~~farlige~~ Omstændigheder.

Gift med Martine Engeline Marcher, født 17-7-1833,  
død 13-10-1890, Datter af Hans L.Marcher, født i Østermarie  
31-12-1805, død i Rutsker 5-10-1876, Gaardejer 8.Slg.Bukke-  
gaard, og Hustru Ane Cathrine født Lund, født 6-7-1804 paa  
Lundegaard i Olsker, død 30-11-1886.

Børn: 1 - 4.

1. Hans Mathias Tofte Holm, født 19-1-1864, Skibsfører, Allinge,  
siden Lods og Arrestforvarer, Hasle.

Gift 1.Gang 1889 med Juliane Jensen, død 1891, Datter  
af Havnefoged Carl Jensen, Allinge.

Gift 2.Gang 24-11-1894 med Kirsten Laura Sophie Anderson,  
født 10-11-1871, Datter af Carl Andersen, Gartner, Mønster-  
aas, Sverige, og Hustru Clara Sophie Nielson.

Børn: a - d.

a. Karla Juliane Jensen Holm, født 5-11-1891,  
gift i København med Vognmand Jens Nielsen.

Børn: 1 - 3.

1. Herluf Nielsen, født 6-10-1913.

2. Svend Nielsen, født 28-5-1917.

3. Arne Nielsen, født 5-2-1919.

b. Hagbart Holm, født 3-10-1895, Maskinmester, Svendborg,  
gift med Augusta Nielsen, f.2-10-1896, Datter  
af Vognmand Jens Nielsen, Svendborg.

Børn: 1 - 3.

1. Mogens Tofte Holm, f.11-1-1922.

2. Herdis Holm, f. 26-9-1924.

3. Svend Hagbart Holm, f. 8-5-1927.

- o. Herluf Holm, født 23-7-1897, Maler, New York.  
 gift med Augusta Hoyenhjelm (?) fra Jemtland.  
 Børn: 1 - 2.
1. Giertrud Holm, f.1-8-1923.
  2. Gunnild Holm, f.26-10-1924.
- d. Hertha Holm, født 27-7-1900  
 gift 8-8-1925 med Carl Anker, Maskinkonstruktor, Søn  
 af Maskinfabrikant Julius Anker, Hasle, og Hustru født  
Pedersen.
- Børn:
1. Knud Holm Anker, født 4-5-1927.
  2. Ellen Holm Anker, født 16-7-1928.
  3. Knud Holm Anker
  4. Erik Holm Anker
2. Anna Nicoline Bolette Holm, født 5-12-1866, Kommuelærerinde  
 Esbjerg.
3. Julius Theodor Vilhelm Holm, født 17-5-1868, Styrmand, for-  
 hyret med Brig "Anna Charlotte", Kaptejn Petersen af Fane;  
 faldt fra Riggens over Bord i Atlanterhavet paa Rejse hjem  
 fra Sydamerika i Efteraaret 1889.
4. Emil Frederik Johan Holm, født 17-3-1872, Brændehandler,  
 Allinge, Medlem af Bornholms Amtsråd og Allinge Byråd.  
 Gift 1.Gang 1896 med Isabelle Cathrine Eugenie Sauvlet,  
 født 10-5-1870, død 1-11-1923, Datter af Pianist Sauvlet,  
 Christiania, siden København, og Hustru Anna Krogbech.
- Børn: a - f.
- Gift 2.Gang 13-3-1925 med Marie Jørgine Bertelsen, født 1-11-  
 1889, Datter af Jørgen Bertelsen, Gauerland pr.Børkop, Jyl-  
 land, og Hustru Anne Marie.
- Barn: f.
- a. Frank Theodor Holm, født 7-9-1898, Vognmand, Allinge,  
 gift med Ellen Holm, født 20-12 , Datter af  
 Skibsfører Adolph Holm, Allinge.
- Barn: Arne Holm, født 21-8-1926.

- b. Arthur Louis Holm, født 22-5-1900, Jernbanefunktionær, Allinge.  
Gift 18-12-1927 med Helene Jepsen, Sygeplejerske, Lunderskov.
- c. Solveig Ella Holm, født 9-9-1902,  
gift 3-1-1928 med Jacob Larsen, Lærer, Skærbæk Skole, Taulov  
Sogn, Jylland.
- d. Edna Mary Holm, født 4-11-1905, Seminarist.
- e. Eyvind Johannes Holm, født 22-6-1910.
- f. Emil Holm, født 15-3-1926.

VII. Juliane Cathrine Holm, født i Allinge 28. Marts 1826, død 1869.  
Gift med Peter Hansen Holm, født 15-6-1825, død /-3-1899,  
Fisker, Helligpeder.

Børn: 1 - 7.

1. Johannes Nielsen, Holm, født 16. Oktober 1850, død ung.
2. Hans Frederik Emilius Holm, født 31-1-1853, Avlsbruger og  
Fisker, Helligpeder.

Gift 13-2-1873 med Marie Cecilie Bodilstine Jørgensen, født  
12-7-1848, Datter af Jørgen Jødik Jørgensen, Fisker, Hellig-  
peder.

(med en anden skrift: Hans Frederik Emilius Holm afgang  
ved Døden 1930).

Børn: a - j.

- a. Jørgen Peter Emil Holm, født 29-1-1873, Avlsbruger, Rutsker.  
Gift med Julie Holm, Datter af Peder Truelsen Holm,  
Vang, og Hustru født Trandberg fra Nexø.

Børn: Johannes Holm, født 1908.

Charles Holm, født 1910.

Minni Margrethe Holm, født 1911.

Johanne Holm, født 1912.

Caroline Holm, født 1915.

Marie Holm, født 1917.

Ferdinand Holm, født 1925.

- b. Peter Martin Andreas Holm, født 11-5-1874, Snedker og Avls-  
bruger, "Hammershøj", Rutsker.  
Gift 24-5-1897 med Kirstine Lind, Datter af Anders Lind,  
Avlsbruger, Bøla, født 21-1-1842, og Hustru Karen Vang,  
født 11-12-1837.

Børn: Anna Karen Marie Holm, født 14-2-1897,  
 Sygeplejerske, Jylland.  
Emilie Kirstine Holm, f.6-5-1901, Husbestyrerinde.

- c. Karl Kristian Holm, født 5-9-1875, Fisker Helligpeder, gift 24-5-1898 med Hansine Karoline Kofoed, f.25-10-1879, (det følgende på et løst bilag og en anden skrift) Datter af Tækkemand Hans Kofoed, f.23/9, døbt 9-1-1851 i Klemensker, gift -12-1878 med Hansine Marie Kjeller fra Olsker, boede paa 34.Slg.Grund, Smedegaard, Rutsker, hvor hans Forældre Tækkemand Ole Hansen Kofoed og Karen Kirstine Thorsen boede. - Ole var Søn af Hans Jakobsen og Karen Mortensdatter, boede i Klemensker; Karen var Datter af Hans Thorsen, f.o. 1790, død 15-6-1874, og Martha Hansdatter fra Tejn, døbt 23-10-1803, død 22-3-1888, boede paa Simblegaards Grund i Klemensker.

Børn: A.1 - A.3.

- Al.Ejner Frits Holm, f.3-9-1898 (K.Th: 3-9-1899, Maskinpasser Østermarie, gift) Maskinpasser, boer paa Granhøj, Vestermarie, gift Lilje Margrethe Sørensen, f.11-12-1902, Datter af Skovløber Hans Ole Sørensen, Blykobbe Plantage, senere boet paa Rodholm, Buldregaards Parcel, Nyker.

Børn: b 1 - b 3.

b 1.Erik Holm, f.28-11-1928.

b 2.Ebba Holm, f.25-11-1932.

b 3.Elmer Holm, f.27-2-1937.

- A 2.Herluf Karl Anker Holm (K.Th: Carl Holm, født 6-4-1901), f.3-4-1900, Avlsbruger, boer syd for Svejbjerg i Olsker, g.17-9-1929 m.Marie Jensen, f.18-11-1902

Børn: b 1 - b 4.

b 1. Henning Holm, f.28-3-1930.

b 2. Inger Holm, f. 7-1-1932.

b 3. Vilmer Holm, f. 3-5-1933.

b 4. Erna Holm, f.11-11-1937.

- A 3.Agnes Karla Kristine Holm, f.4-4-1902, gift 17-5-1923 med Oluf Peter Christiansen (K.Th: født 3-4-1903, gift 1922 med Oluf Christiansen, Fodermester), f.18-4-1894, Avlsbruger, boende paa Kildesvang i Olsker, Søn af Kristian Mathias Christiansen og Marie Holm, Klinteled ved Mægaard i Olsker.

Børn: b 1 - b 4.

- b 1. Annelise Margrethe Christiansen, f.2-1-1922.
- b 2. Karl Anker Christiansen, f.18-9-1924.
- b 3. Karen Inger Christiansen, f. 14-3-1926.
- b 4. Holger Erik Christiansen, f.18-2-1930.

hermed slutter optegnelserne paa  
det løse bilag).

- d. Hans Johan Holm, født 13-3-1877, Snedker, Rutsker,  
gift -12-1901 med Andrea Kirstine Finne, født \_\_\_\_\_,  
datter af Jens Peter Finne, Gaardejer, Enesgaard, Rutsker,  
og Hustru født Holm, Datter af Anders Jensen Holm, Teglkass.  
Barn: Hans Johan Holm, født - 12-1902, Stenhugger, Vang.  
Gift  
Børn: 3.
- e. Anna Marie Kirstine Holm, født 15-12-1879,  
gift 11-9-1903 med Carl Julius Petersen, født 12-8-1879,  
Skibsfører, Søn af Niels Arndt Petersen, Skibsfører, Svend-  
borg, og Hustru Marie Mathilde Denning, Datter af Skibsfø-  
rer, Svendborg.  
Børn: Esther Agnes Lucie Petersen, født 27-8-1907.  
Hedvig Frederikke Holm Petersen, født 11-11-1909.  
Helga Marie Petersen, født 27-4-1912.  
Niels Arndt Petersen, født 18-9-1914.
- f. Karoline Kirstine Holm, født 26-1-1882,  
gift -12-1901 med Hans Peter Holm, Avlsbruger, "Klippely",  
Helligpeder, Søn af Ole Peter Holm, Avlsbruger, og Hustru  
Line Krak fra Vang.  
Barn: Oluf Emil Holm, født 6-4-1903.
- g. Jens Peter Holm, født 8-11-1884, død 1891.
- h. Hansine Ottoline Holm, født 28-8-1885,  
gift 1-11-1903 med Jens Hansen, Snedker, "Kumlehøj", Rutsker,  
født \_\_\_\_\_, Søn af Anders Hansen, Fisker, Helligpeder,  
og Hustru Kirstine Finne fra Enesgaard.  
Børn: Marie Hansen, født \_\_\_\_\_ 1904.  
Sinius Hansen, født 23-11-1908.  
Henry Hansen, født \_\_\_\_\_ 1915.  
Lise Grethe Hansen, født \_\_\_\_\_ 1920.

1. Julie Marie Holm, født 3-12-1887, død 1891.
  - j. Ferdinand Holm, født 1891, død samme Aar.
  3. Johanne Nicoline Vilhelmine Holm, født 17-7-1855, død ung. Ugift.
  4. Johannes Thorvald Mathias Holm, født 24-10-1857, død 1902,  
Hotelejer, Melbourne, Australien. Høj Frimurer.  
Gift med en engelsk Dame.  
Barn: en Datter.
  5. Jens Peter Olsen Holm, født 26. Januar 1860, død c. 1903,  
Sømand, New York, Amerika.  
Gift med en amerikansk Dame.  
Børn: Ingen.
  6. Julius Christian Vilhelm Holm, født 28. Juli 1862, død ung.
  7. Ferdinand Tofte Holm, født 1. Januar 1865, Sømand; i Amerika.  
Gift med en amerikansk Dame.  
Børn: 2.
- VIII. Nicoline Jensine Holm, født 8-11-1829, død 26-8-1862  
(Gravminde Ruts Kirkegaard).  
Gift 1849 med Christian Lind, født 22-12-1825, død 8-4-1847,  
Snedker, 1. Vornedegd., Frigaards Parcel, Rutsker, Søn af  
Jørgen Lind, Avlsbruger, Rutsker, og Hustru Karen Pedersd.  
Barn: Jensine Lind, død mindreaarig.  
Christian Lind gift 2. Gang 1863 med Lovise Kirstine  
Espersen (død 1889), Datter af Anders Espersen, Klint,  
Vestermarie.  
Barn:  
Anders Christian Nicolaj Lind, født 25-11-1866, død 1916,  
Snedker, Rutsker.  
Gift 2-11-1889 med Elisabeth Kristine Holm, Datter af Peder  
Hansen (Truedsen) Holm, Rutsker.  
Børn: a - f.
  - a. Kristian Peter Lind, Snedkermester, Hasle.
  - b. Karl Andreas Lind, Bygmester, Rutsker.
  - c. Niels Peter Lind, Murer, Hasle.
  - d. Jens Andreas Lind, Murer, Hasle.
  - e. Hans Alfred Lind, Bygmester, Rutsker.
  - f. Kirstine Louise Lind.

IX. Caroline Wilhelmine Holm, født 12-3-1832,  
gift med Pramstikker Nielsen, København.  
Barn: Nicolaj Nielsen, død ugift ca. 30 Aar.

----- 0 -----